報道関係各位

2015年5月吉日

アゴーラ・ホテルマネジメント佐賀

佐賀・古湯温泉「ONCRI／おんくり」
第4回「床の間アートコンペ」第1次審査結果発表

公開最終審査のご案内

  アゴーラ・ホテルアライアンスの古湯温泉「ONCRI／おんくり」（所在地：佐賀県佐賀市富士町古湯、総支配人：伊
藤成彦、客室数：38室）は、2015年5月25日（月）に開催された第4回「床の間アートコンペ」第1次予選を通過し
た入選作品が決定しましたのでお知らせいたします。また、入選者によるプレゼンテーションと公開最終審査会を7月5
日（日）に現地で行いますのでご案内いたします。

	 〜第 4回「床の間アートコンペ」	 第 1次審査入選作品〜
「とこのまのこと」をテーマに全国から応募された53作品の中から、審査委員により下記15点が選出されました。
1.「記憶の透過」／松田 隆志・ちひろそら
2.「古湯の古着のおもてなし」／MooL
3.「日和風」(ひよりかぜ)／BIWA HOUSE
4.「月を愛でる旅の夜」／中村 ちひろ
5.「たまに溜まり、進むがいい」／オオツカリリリ
6.「FOUR SEASONS FOREST」／半谷 学
7.「触彩の連想」／金保 洋
8.「ボクは、バク」／LUNA…CLIP..
9.「ハコブネ」／柏木 菜々子
10.「とこのわ」／三本木 歓
11.「ワッカ・キオク」／児玉 真人
12.「Effect＃2」／相澤 安嗣志
13.「ムスビツク」／古谷 一規
14.「古湯温泉-阿流互響」／湯澤	 大樹
15.「かさなり」／菊池	 悠伽	 	 	 	 （敬称略）

〜公開最終審査会〜
【日時】   7月5日（日）15:00〜
【場所】  古湯温泉「ONCRI」 飛天
【審査員】名和 晃平	 彫刻家
          永山 祐子	 建築家
	 	 	 	   濱川 秀樹	 インテリアデザイナー
  	 	 	   山口 創造	 第3回床の間アートコンペ 最優秀賞受賞者
          浅生 亜也	 ㈱アゴーラ・ホテルマネジメント佐賀 代表取締役

	 なお、同コンペでは公開最終審査の一般審査員を募集しています。ご希望の方は審査当日に会場にお越しいただくこと

で参加可能です。また、参加者は当日の湯処「SHIORI／しおり」を無料で利用いただけます。

	 古湯温泉「ONCRI」は「ぬる湯に浸かり時を忘れる、山峡の湯治リゾート」のコンセプトのもと、地域の魅力を最大限

に打ち出しつつ現代における上質な湯治スタイルをご提案してまいります。

■本件・取材・宿泊券プレゼント等に関するお問い合わせ■

株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（担当：平出）

aki.hiraide@agorahospitalities.com

〒105-0001	 東京都港区虎ノ門5-2-6	 第2ワイコービル7F

TEL：03-3436-1860	 	 	 FAX：03-3436-1861

〜古湯温泉「ONCRI」第4回「床の間アートコンペ」開催概要〜

【主旨】	   客室の床の間を彩るアートを一般公募
【テーマ】 「とこのまのこと」
            日本の伝統的表現空間である床の間の価値や意義を検証するのと同時に、泊まれるアート空間である
	 	 	 	 	 	 ONCRIで過ごす時間、空間を作品で表現していただきます。最優秀審査で入賞した優秀作品5点は最上階
	 	 	 	 	 	 のONCRIフロアのONCRIスイート、ONCRIジャパニーズ・アトリエの床の間に1年間展示いたします。
【賞】	 	 	 最優秀賞：賞金30万円／ONCRI宿泊券（受賞作品展示客室）
	 	 	 	 	 	 優秀賞：	 ONCRI宿泊券（受賞作品展示客室）
	 	 	 	 	 	 入賞：	 	 湯処「SHIORI／しおり」入浴券
【審査員】	 名和 晃平	 彫刻家
         	  永山 祐子	 建築家
	 	 	 	   	 濱川 秀樹	 インテリアデザイナー
  	 	 	   	 山口 創造	 第3回床の間アートコンペ 最優秀賞受賞者
          	 浅生 亜也	 ㈱アゴーラ・ホテルマネジメント佐賀 代表取締役
【主催】	 	 ㈱アゴーラ・ホテルマネジメント佐賀

■読者・お客様からのお問い合わせ■

古湯温泉ONCRI／おんくり

〒840-0501	 佐賀県佐賀市富士町古湯556
TEL：0952-51-8111	 	 	 FAX：0952-51-8112

Mail:	 info@oncri.com	 	 	 http://www.oncri.com

古湯温泉「ONCRI	 /おんくり」

所在地:	 	 〒840-0501	 佐賀県佐賀市富士町古湯556

TEL	 :	 	 	 	 0952-51-8111	 FAX	 :	 0952-51-8112

URL:	 	 	 	 	 	 http//:www.oncri.com

竣工日:	 	 	 2012年3月

建物概要:	 敷地面積	 49,451.68m²

建築面積	 本館	 本館合計建築面積	 :2,462.03m²(	 地下1階、1階〜6階、PH階、渡り廊下含む)

	 	 	 	 	 浴室棟	 浴室棟合計建築面積:1,167.06m²(地下1階、1階〜2階、家族風呂含む)

営業施設:	 客室数	 38室

	 	 	 	 	 和室	 22室（12畳）

	 	 	 	 	 特別室（和室2間）	 5室

	 	 	 	 	 特別室（和洋室）	 2室（10畳＋ツインベッド）

	 	 	 	 	 ONCRIフロア	 ラグジュアリーツイン／4室（52㎡ツインルーム）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ジャパニーズ／4室（12畳3室、12畳＋4.5畳1室）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ONCRIスイート／1室（12畳＋リビングルーム＋ベッドルーム）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 浴場	 	 	 湯処「SHIORI/しおり」	 大浴場(男・女)、露天風呂(男・女)、家族風呂、

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 天然砂むし温泉、足湯

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 料飲施設	 バー&レストラン「SEBRI/セブリ」、膳座敷「季味」

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 宴会場	 	 広座敷「飛天」(335m²)

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 駐車場	 	 120台

	 	 	 	 	 その他	 	 ライブラリー、ギフトショップ、キッズスペース、ギャラリー

	 アクセス:

	 	 	 	 	 ◇福岡「天神」より(三瀬トンネル・三瀬ループ橋経由)・・・約60分

	 	 	 	 	 ◇福岡空港より(高速道路経由	 佐賀大和I.C経由)・・・約60分

	 	 	 	 	 ◇佐賀駅より・・・約30分

	 	 	 	 	 ◇佐賀大和I.Cより・・・約15分

	 	 	 	 	 ◇佐賀空港より・・・約70分

	 	 	 	 	 ◇唐津より・・・約40分

◆アゴーラ・ホスピタリティーズについて

正式名称：	 	 	 	 	 	 株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ
代	 	 表：	 	 	 	 	 	 浅生	 亜也
本	 	 社：	 	 	 	 〒105-0001東京都港区虎ノ門5-2-6	 虎ノ門第2ワイコービル7F
事業内容：	 	 	 	 	 	 ホテル及び旅館の運営・再生・開発
資	 本	 金：	 	 	 	 5,749万円
総ホテル数	 :	 	 	 	 	 	 10施設
総客室数:	 	 	 	 862室
運営ホテル	 :	 	 ホテル・アゴーラ	 リージェンシー堺	 (所在地：大阪府堺市	 客室数：241室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ホテル・アゴーラ大阪守口	 (所在地：大阪府守口市	 客室数：175室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 アゴーラ福岡山の上ホテル＆スパ	 (所在地：福岡県福岡市	 客室数：48室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 アゴーラ・プレイス浅草	 (所在地：東京都台東区	 客室数：145室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 野尻湖ホテル	 エルボスコ	 (所在地：長野県上水内郡信濃町	 	 客室数：50室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 古湯温泉ONCRI/おんくり	 	 (所在地：佐賀県佐賀市	 	 客室数：38室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 今井荘	 (所在地：静岡県賀茂郡	 客室数：45室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 南山荘	 (所在地：静岡県伊豆の国市	 客室数：33室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 上諏訪温泉	 油屋旅館	 (所在地:長野県諏訪市	 客室数：37室)
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旧軽井沢ホテル	 (所在地:長野県北佐久郡軽井沢町	 客室数：50室)
URL：	 	 	 http://www.agorahospitalities.com